
D1AKIÜ OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N® 75, quinta-feira, 18 de abril de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 21/2024

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.* 21/2024, objeto: 
contratação de empresa para o fornecimento de móveis escolares, móveis para escritório, lousa 
cm vidro temperado, eletrodomésticos, equipamentos de informática e utensílios domésticos 
destinados as escolas e creches do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 6 de maio de 
2024, às 14h (quatorze horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário 
oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi/BA, 17 de abril de 2024 
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISO DE CREDENCIAMENTO N® 1/2024

A Comissão de Contratação do Município de Utinga/BA, vem a público 
comunicar que a partir do dia 18 de abril de 2024, no site: 
http://www.utinga.ba.gov.br/licitacoes e no portal: https://pncp.gov.br/app/editais, será 
disponibilizado o Edital para o Credenciamento de ARTISTAS, GRUPOS E BANDAS MUSICAIS, 
LOCAIS E REGIONAIS VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO A FIM DE ATENDER AOS EVENTOS 
TRADICIONAIS, CULTURAIS, ESPORTIVOS E INAUGURAÇÕES DESTE MUNICÍPIO DE 
UTINGA/BA, SENDO ESTIPULADOS OS VALORES QUE SERÃO CLASSIFICADOS DE ACORDO 
COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO EDITAL. Os envelopes contendo a Proposta de 
Credenciamento e os documentos de Habilitação serão recebidos a partir do dia 18 de abril 
de 2024, na sede da Prefeitura Municipal - Sala das Licitações - situada na Rua Roberval 
Pereira Costa, n® 08, centro, Utinga/BA. Demais informações na sede da Prefeitura 
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 17 de abril de 2024.
LEVI DE SOUSA

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N® 1/2024

A Agente de Contratação torna público aos interessados que sc realizará 
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n* 001/2024, Processo Administrativo n® 
046/2024. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de engenharia, para execução da obra de reconstrução da ESCOLA 
MUNICIPAL CLEMENCEAU TEIXEIRA. Acolhimento das Propostas: 09h00min de 19/04/2024 
até às 09h29min de 02/05/2024. Disputa: 02/05/2024 às 09h30min. Endereço Eletrônico: 
https://portal.licitanet.com.br. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura 
Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais e Portal Nacional 
de Compras Públicas (PNCP) https://pncp.gov.br/app/editais.

Valença/BA, 18 de abril de 2024.
RENATA KAÍSSA ROSAS SILVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 13/2024

O Pregoeiro de WANDERLEY BA torna público o AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO n®. 013/2024, MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, regida pela Lei 14.133/21 
que objetiva CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
FRUTAS, VERDURAS E HORTALIÇAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE WANDERLEY-BA. CONFORME 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL. A disputa ocorrerá no dia 30/04/2024 às 9:00h. O 
Edital está disponível no http://www.licitacoes-e2.com.br - Edição de Processo 
1043654.

Wanderiey-BA, 17 de Abril de 2024.
LUÍS ANDRÉ BARRETO DA SILVEIRA 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 4/2024 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação. 
Modalidade: Pregão Eletrônico n*. 004/2024/SRP, Tipo: Menor Valor por Item, OBJETO: 
Eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de água mineral e gás 
liquefeito de petróleo - GLP para atender as necessidades dos órgãos e Secretarias do 
município de Wenceslau Guimarães. Sessão de abertura realizar-se-á em 30.04.2024 às 
09:30hs.

O Edital encontra-se no site https://www.licltanet.com.br/ . Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal 
de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa n« 135, Centro, 
com horário de atendimento das 08hs às 12hs.

Wenceslau Guimarães, 17 de abril de 2024 
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 1/2024

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique, através da Fundação Parque 
Aquático Ponta das Pedras torna público aos interessados que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial n* 001/2024. Processo Administrativo n® 003/2023. Tipo: 
Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material para 
tratamento das piscinas do Parque Aquático Ponta das Pedras do Município de Xique- 
Xique/Bahia. Sessão de abertura: 30 de abril às 09h00 (horário de Brasília). Local da 
sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique, localizada à 
Praça Dom Máximo, 384, Centro, Xique-Xique/BA. Mais informações através do e-mail: 
licitacaoxiquexique@gmail.com e/ou tel. (74) 3661-1556. Os interessados poderão obter 
o Edital http://pmxiquexlqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Sala 
da Direção na sede do Parque Aquático, das 08h00 às 12h00.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N« 1/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N« 1512.01/2023-CP

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACA

Menor preço por lote, modo de disputa aberto. Sítio: https://bnc.org.b_r/. Objeto: 
aquisição dc material de limpeza c descartáveis para atender a demanda da 
Saúde da Região de Irecê/Ba. Informações: www.consri.ba.gov.br. Sessão
03/05/24 às 13h. E-mail: trabalhol012@gmail.com. 1

Irecê/Ba, 18 de abr/d&024

THAIS PIRES RODRIG
Agente de Co

Ata de Julgamento da Proposta de Preços - Torna público o Resultado dos 
Julgamentos de Proposta de Preços da Concorrência Pública N® 1512.01/2023-CP, cujo OBJETO 
é a Contratação de empresa especializada para urbanização em frente ao Estádio Major Bião, 
urbanização na Praia da Volta do Rio e pavimentações em pedra tosca, junto a Secretaria de 
Infraestrutura no Município de Acaraú/CE. Após Analise de Propostas de Preços 
CLASSIFICADAS: TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ. 20.160.697/0001-75, com Valor 
de R$ 3.541.573,38 (Três Milhões Quinhentos e Quarenta e Um Mil Quinhentos e Setenta e 
Três Reais e Trinta e Oito Centavos): IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ 
25.011.748/0001-10, com Valor de R$ 3.520.193,71 (Três Milhões Quinhentos e Vinte Mil 
Cento e Noventa e Três Reais e Setenta e Um Centavos); CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 50.484.244/0001-65, com Valor de R$ 3.542.217,17 (Três Milhões 
Quinhentos e Quarenta e Dois Mil Duzentos e Dezessete Reais e Dezessete Centavos); 3D 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 07.930.565/00018-17, com Valor de R$ 3.520.193,71 (Três Milhões 
Quinhentos e Vinte Mil Cento e Noventa e Três Reais e Setenta e Um Centavos); 
CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, CNPJ: 14.099.430/0001-17, com Valor de R$ 
3.520.193,71 (Três Milhões Quinhentos e Vinte Mil Cento e Noventa e Três Reais e Setenta e 
Um Centavos); CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 
22.5575.652/0001-97, com Valor de R$ 3.560.094,12 (Três Milhões Quinhentos e Sessenta Mil 
Noventa e Quatro Reais e Doze Centavos); ABRAV CONSTRIÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-17, com Valor de R$ 3.536.442,75 (Três Milhões 
Quinhentos e Trinta e Seis Mil Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Setenta e Cinco 
Centavos); ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ. 26.721.727/0001-51, com Valor 
de R$ 3.549.037,60 (Três Milhões Quinhentos e Quarenta e Nove Mil Trinta e Sete Reais e 
Sessenta Centavos); VIRGÍUO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 01.992.393/0001-20, 
com Valor de RS 3.512.144,07 (Três Milhões Quinhentos e Doze Mil Cento e Quarenta e Quatro 
Reais e Sete Centavos); QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA, CNPJ: 33.650.363/0001-21, 
com Valor de R$ 3.500.686,08 (Três Milhões Quinhentos Mil Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e 
Oito Centavos); CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENCE LTDA, CNPJ: 39.336.452/0001-84, 
com Valor de R$ 3.470.052,49 (Três Milhões, Quatrocentos e Setenta Mil Cinquenta e Dois 
Reais e Quarenta e Nove Centavos); VAP CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 00.656.011/0001-19, com 
Valor de R$ 3.453.452,90 (Três Milhões Quatrocentos e Cinquenta e Três Mil Quatrocentos e 
Cinquenta e Dois Reais e Noventa Centavos); PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ: 
21 264.939/0001-33, com Valor de RS 3.460.256,53 (Três Milhões Quatrocentos e Sessenta Mil 
Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta e Três Centavos); IMPACTO SOLUÇÕES LTDA, 
CNPJ: 13.233.327/0001-55, com Valor de RS 3.416.972,36 (Três Milhões Quatrocentos e 
Dezesseis Mil Novecentos c Setenta e Dois e Trinta e Seis Centavos); RVP CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS, CNPJ: 07.876.676/0001-92, com Valor de R$ 3.545.551,52 (Três Milhões Quinhentos 
e Quarenta e Cinco Mil Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta e Dois Centavos); 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01, com Valor de RS 
3.533.579,80 (Três Milhões Quinhentos e Trinta e Três Mil Quinhentos e Setenta e Nove Reais 
e Oitenta Centavos); PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
13.977.118/0001-88, com Valor de R$ 3.519.942,44 (Três Milhões, Quinhentos e Dezenove Mil 
Novecentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos); JV MARTINS 
ENGENHARIA, CNPJ: 19.572.843/0001-90, com Valor de R$ 3.542.107,56 (Três Milhões 
Quinhentos e Quarenta e Dois Mil Cento e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos); 
CONSTRUTORA AG LTDA, CNPJ: 34.326.829/0001-09, com Valor de R$ 3.549.282,45 (Três 
Milhões Quinhentos e Quarenta e Nove Mil Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Quarenta e Cinco 
Centavos); DEC ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ: 
14.218.683/0001-62, com Valor de R$ 3.541.001,81 (Três Milhões Quinhentos e Quarenta e 
Um Mil, Um Real e Oitenta e Um Centavos) c RSM PESSOA LTDA, CNPJ: 33.159.524/0001-09, 
com Valor de R$ 3.571.048,49 (Três Milhões, Quinhentos e Setenta e Um Mil, Quarenta e Oito 
Reais e Quarenta e Nove Centavos). E considerando que a proposta atendeu a todos os itens de 
análise, ato consecutivo o Presidente declara como VENCEDORA do certame a empresa: 
IMPACTO SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 13.233.327/0001-55, com VALOR de R$ 3.416.972,36 (Três 
Milhões Quatrocentos e Dezesseis Mil Novecentos e Setenta e Dois e Trinta e Seis Centavos), 
por ser a Proposta que apresentou Melhor Preço. Ficando aberto a partir da data de publicação 
o prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "b". Maiores informações junto a 
Comissão de Licitação.

Acaraú-CE, 15 de Abril de 2024.
PAULO COSTA SANTOS 

■■I—— I. BraíiiíietUe.da.fifiL . .............

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N* 1104.01/2024-PE

O(a) Secretaria Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará às 09h, do dia 29 de Abril de 2024, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão N° 1104.01/2024-PE. Objeto: Aquisição de 
equipamentos odontológicos para o Município de Acaraú para a implantação de novas 
equipes de saúde bucal na estratégia saúde da família. O Edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações 
no endereço: Rua Major Coelho, N* 185, Centro, Acaraú/CE.

Acaraú-CE, 16 dc Abril dc 2024.
PAULO COSTA SANTOS 

Pregoeiro

--------------------- TO4UWRA MUNICIPAL DL AIUABA---------------------
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 2024.04.17.001 - GM

A Agente de Contratação, torna público aos interessados que no dia 02 de Maio 
dc 2024, às 09h, realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica N® 
2024.04.17.001 - GM, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços 
de locação de veiculos, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do 
Município de Aiuaba. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 17h, ou pelo Site: 
https://www.aiuaba.ce.gov.br/ - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=l .

Xique - Xique (BA), 17 de abril de 2024 
OBERDAN ALVES DA COSTA 

Pregoeiro

Aiuaba-CE, 17 de Abril de 2024. 
JOANA BENÍCIO LEITÃO 
Agente de Contratação

BettWhlB riWiàlííHW cfltòMV M* i* 11* /W/MÜI,
t|ht> iminui * taintmirtxtt íte ÜMvm -Inm kí' wwNlüJ/WWW iH ifrt.WàblMíhÁHíHi «ml; & H f-dH ga IMíii N

http://www.urandi.ba.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpl.urandi%40gmail.com
http://www.utinga.ba.gov.br/licitacoes
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portal.licitanet.com.br
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais
https://pncp.gov.br/app/editais
http://www.licitacoes-e2.com.br
https://www.licltanet.com.br/
mailto:licitacaoxiquexique%40gmail.com
http://pmxiquexlqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/
https://bnc.org
http://www.consri.ba.gov.br
mailto:trabalhol012%40gmail.com
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://www.aiuaba.ce.gov.br/
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/https://pncp.gov.br/app/editais%3Fq%3D%26status%3Drecebendo_proposta%26pagina%3Dl
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/https://pncp.gov.br/app/editais%3Fq%3D%26status%3Drecebendo_proposta%26pagina%3Dl


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVIN°072 | FORTALEZA, 18 DE ABRIL^QE 2^174

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-AV ISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico 1
- SESA. Obieto: Aquisições de Materiais Laboratoriais e Equipamentos de Informática, aíim de atender a demanda da rede de atendimento q
Sistema de Saúde do Município, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, e em conformidade com as quantidades e especificações constantes
I do edital. Tipo; Menor Preço. A Comissão de Pregào comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 02.05.27124 
às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/liome/publicaccess “acesso 
identificado no link - acesso publico e www,tce.ce. gov.br. Manoel Pessoa Coutinho - Agente de Contratação.

*** *«« ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Cultura - Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico n* PE/180324.01/SECULT- Objeto: 
Contratação de empresa especializada nos serviços e locação de estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura 
do município de Pires Ferreira/CE - Data de Abertura: 02/05/2024 - Horário: 09H30M - Link dc Acesso ao Edital: https://bll.org.br I https;//www, 
piresfcrreira.cc.gov.br I https://licitacoes.tce.ce.gov.br | httDs://Dnco.gov.br - Link de Realização dos Lances: https://bll.org.br - Agente de Contratação/ 
Pregoeirofa): Francisco Eric Batista Ximenes.

♦♦♦ ***
ESTADO DOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEIPU-AV1SO DE LICITAÇÂO-CONCORRÊNC1AELETRÔMCAN-0022024CEINFRA 
- Pelo o presente Aviso e cumprimento a Lei Federal n° 14.133 de 01 de Abril de 2021 e suas alterações posteriores, o Agente de Contratação da Prefeitura 
Municipal de Ipu toma público para conhecimento de todos a Concorrência Eletrônica N° 0022024CEINFRA. cujo Objeto é a Contratação de empresa 
para executar a pavimentação asfáltica na Sede do Município de Ipu-CE. Data de Abertura: 06 de Maio de 2024 - Horário: 09h - Local de Realização 
da Licitação: httDs://l)ncconipras.on».br - Local dc Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links: https://licitacocs.tcc.cc.gov.br. https://ipu.ce.gov.br/ e 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Ipu-CE, 16 dc Abril dc 2024. Francisco Josemar Pereira Pcrcs- Agente de Contratação.

11 ........ ' 11.......... ......... .......... ..... .......................... ■........................... ....... ................ .. ....... .............
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÀO N° 1104.01/2024-PE -O(a) Secretaria 
Municipal dc Saúde, através dofa) scu(ua) Prcgociro(a), toma público que realizará às 09h, do dia 29 de Abril de 2024, no Endereço 
Eletrônico: https://compras.m2atccnologia.com.br/. Pregào N° 1104.01/2024-PE. Objeto: Aquisição deequipamentos odontológicos para 
o Município de Acaraú para a implantação de novas equipes de saúde bucal na estratégia saúde da família. O Edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.bri Informações no endereço: Rua Major Coelho, N° 185, 
Centro, Acaraú/CE. Acaraú-CE, 16 de Abril de 2024. Paulo Costa Santos - Pregoeiro.

«** *«« ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aniontada - Extrato do 2* Aditivo do Instrumento Contratual N° 05.04.01/2022.05. O Secretário de 
Educação, toma público o Extrato do 2° Aditivo do Contratual n°. 05.04.01/2022.05; Pregão Eletrônico n° 05.04.01/2022.05; Contratante: Secretaria de 
Educação; Objeto: Locação de Microônibus e Topic, a fim de garantir o transporte escolar para a Secretaria de Educação de Amontada; da vigência: 11 de 
maio dc 2024; Contratada: Quality Transportes e Serviços EIRELI EPP - CNPJ N° 11.453.228/0001-53; Assina Pela Contratada: Luis Gonzaga Cordulino 
Júnior, CPF n° 043.934.843-98: Assina pelo Contratante: Jerffson Bruno Oliveira, CPF(MF) n° 031.623.723-05; Data dc Assinatura: 24/04/2023. Jcrffson 
Bruno Oliveira - Secretário de Educação.

*** **« **«
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Morrinhos - Aviso de Intenção dc Rescisão. A Prefeitura Municipal de Morrinhos, comunica a empresa 
LV Locacoes e Serviços LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.839.733/0001-29, a intenção de rescindir o Contrato firmado com este município, 
derivado do Pregão Eletrônico n° 2209.01/2023. Fundamentação: Art. 78, inciso 1.11 e Vil c/c Art. 79 e art. 87, da Lei 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio 
de Notificação. Fica estabelecido desde a publicação deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea “e”, da Lei n° 8.666/93 e 
suas alterações. Morrinhos - CE, em 16 dc Abril dc 2024.

*** ♦♦♦
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 30 de abril de 2024 às 09h00min, Pregào Eletrônico, menor 
preço. N° 006.24-PE-FMMA, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitanet.com.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preço 
para futuras e eventual aquisição de materiais diversos, destinado à limpeza pública, incluindo ferramentas, consumiveis c material permanente, junto ao 
Fundo Municipal dc Meio Ambiente do Município de lpueiras-CE. E-mail para contato/informaçòes cpl.ipueirdstogmail.com, das 08hs00min às 12hs00min 
c dc 13hs00min às 16hs00min. 17 de abril 2024. Ipueiras/CE. Marcos Klinsman Oliveira Melo - Agente de Contratação.

>0 

FSC
MISTO

♦♦♦ *** «**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Mucambo - Aviso dc Anulação. A Comissão de Licitação deste município toma público a Anulação da 
Tomada de Preços n1* 0111.01/2023-TP, cujo objeto é a Contratação dc empresa para execução dc pavimentação cm pedra tosca no Município de Mucambo/ 
CE. por razão de alterações técnicas no orçamento básico, mudança da Tabela SEINFRA ocasionando a necessidade de readequação do projeto básico, 
caracterizado assim razão do interesse público. Maiores Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, 
Centro. Mucambo - Ce, 17 dc abril de 2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente.

m ***

https://bllcompras.com/liome/publicaccess
https://bll.org.br
piresfcrreira.cc.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
httDs://Dnco.gov.br
https://bll.org.br
ncconipras.on%25c2%25bb.br
https://licitacocs.tcc.cc.gov.br
https://ipu.ce.gov.br/
https://compras.m2atccnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.bri
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br/
cpl.ipueirdstogmail.com


POLÍTICA
EDIÇÃO: ÉRICO FIRMO | ERICOFIRMO@OPOVO.COM.BR | 85 3255 6101

www.opovo.com.br 
QUINTA-FEIRA

FORTALEZA - CEARÁ - 18 OE ABRIL DE 2024

arto recita poema para Ciro e cita 
lúsica: “Eu não nasci pra perder”
5EMBLEIAI Evento para celebrar aniversário de Fortaleza reuniu prefeito, petistas e ex-prefeitos. 
) voltou a elogiar Luizianne, que não estava presente, assim como Evandro, que propôs a sessão

4ARIA SALLES
s@apovo.com.br

2ssào em homenagem 
íosde Fortaleza, reali- 
a quarta-feira, 17, reu- 
>ros de PDT e PT na As- 
Legislativa do Ceará. 

? convocada pelo pre- 
1 Casa, Evandro Leitão 
putado não participou 
a em viagem pessoal.

mõnia foi presidida 
er do bloco do PT’ na 
>leía, deputado De 
inte, ao lado do tam-

ALLEN/ESPECIAL PARA 0 POVOYURI

i í

equipamento* odontoióqícos para o Município de Acaraú para a Implantação de novas eq 
saúde bucal na oatratégla saúde da família. O Edital e seus anexos, poderão ser obl 
Endereços Eletrônicos Irtlps;//çomoras.m2~‘ *—'-------- ---------------------“--------------J---------“
Coolho, N* 185, Centro, Acaraú/CE. Acaraú-

, _.v7i.ruiMvwi* H. vuin vdHjT uu r u iyibiiuu» kwuh ii rji hu» ü iiiiw v r
Quatrocentos e Quarenta e Dois Reate e Setenta e Cinco Centavo*); AVILA CONSTRUÇÕES 
SIRVIÇOS EIRELI - ME. CNPJ: 26.721.727/0001-51. com Valor de RS 3.549.037,80 (Três Milhões 
Minhuntos o Quaronta o Nove Mil Trinta o Sete Reais a Sossonta Centavos); VIRGÍLIO & JACYRA 
SõNSTRUÇÕES LTDA- EPP, CNPJ 01.992 393/0001-20, com Valor de R$ 3 512.144.07 (Três Milhõe». 
fluinhontos e Doze MH Conto e Quarenta o Quatro Reais o Selo Centavos). QUANTUM COMERCIAL & 
TÉCNICA LTDA. CNPJ: 33.650.363/0001-21. com Valor do R$ 3.500.686.08 (Três Milhões Qulnhontos 
Mil Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Oito Centavos); CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENCE 
LTDA. CNPJ: 39.336.452/0001-84. com Valor de R$ 3.470.062.49 (Três Milhões Quatrocentos e Setenta 
Mi Cinouenta a Dote Reate n Otinrenln e Nove CentavnsV VAP CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
N* 1104.01/2024-PE - O(a) Secretaria Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregooiro(a). torna 
publico que realizará às 09h, do dia 29 de Abril de 2024, no Endereço Eletrônico: 

” * ,brf. Preoêo NQ 1104.01/2024-PE. Objeto: Aquisição de *
t> Município de Acaraú para a Implantação do nova* equipes de 
da família. O Edital e seu» anexos, poderão ser oblidos nos 

cnologia.com.lx/. Informações no endereço: Rua Major 
•, 16 do Abril da 2024. Paulo Costa Santos-Pregoeiro.

Resultado dos Julgamentos de Proposta de Preços da Concorrência Pública N° 1512.01/2023-CP, a 
OBJETO é a Contratação de empresa especializada para urbanizaçAo em frente ao Estádio Major Bil 
urbanização na Praia da Volta do Rio e pavimentações em pedra tosca, junto a Secretaria 
Infraestrutura no Município de Acaraú/CE. Após Analisa de Propostas de Preços CLASSIFICADAS 
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ. 20.160.697/0001-75, com Valor de 
3.541.573.38 (Trôs MflhõesQuinhcntos oOuarenta e Um MH Quinhentos o Sotenla e Três Reais o Trinta 
Oito Centavos); IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME. CNPJ: 25.011.748/0001-10. com V 
do RS 3.520.193,71 (Três Milhões Quinhentos e Vinte Mil Cento e Noventa e Três Reais e Setenta e 
Conlavos); CONSTrtUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 50.484244/0001 -65. 
Valor do R$ 3.542.217,17 (Três Miihõcs Quinhentos o Quaronta c Dois MB Duzentos o Dozessete Reais 
Dezessete Centavos); 3D CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 07.930.565/00018-17, com Valor de F 
3.520.193,71 (Três Milhões Quinhentos e Vinto M>l Cento o Noventa e Três Reais e Setenta e 
Centavos); CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA CNPJ; 14.099.430/0001-17, com Valor de 
3 520.193.71 (Três Milhões Quinhentos e Vinte MH Cento e Noventa e Três Reais e Setenta e 
Centavos); CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA- EPP, CNPJ: 22.5575.652/0001-97 

, t com Valor de RS 3 560.094,12 (Três Milhões Quinhentos e Sessenta Mil Noventa e Quatro Reais h Do 
^Centavos); ABRAV CONSTRIÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP. CNPJ: 
J *12.044.788/0001-17. com Valor do RS 3.536 442,75 (Três Milhões Qumhentos e Trinta e Seis Mil

mailto:ERICOFIRMO%40OPOVO.COM.BR
http://www.opovo.com.br
mailto:s%40apovo.com.br
ologia.com



